

16 września 2009



## Miliony dla świętokrzyskich szpitali

Modernizacja i rozbudowa szpitali w Chmielniku i Kazimierzy Wielkiej, nowy sprzęt dla Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach, nowoczesne bloki operacyjne w placówkach we Włoszczowie, Ostrowcu Świętokrzyskim, Skarżysku-Kamiennej i Staszowie – te m.in. inwestycje będą realizowane dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego. W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach podpisano pre-umowy na dofinansowanie 18 projektów. W uroczystości uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marek Gos.

Wartość całkowita zaplanowanych inwestycji wynosi niecałe 141 mln złotych, a kwota dofinansowania – prawie 78 mln zł. Projekty będą dofinansowane z Osi priorytetowej 5 „Wzrost jakości infrastruktury społecznej oraz inwestycje w dziedzictwo kulturowe, turystykę i sport” z działania „Inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

- Dzisiejsza uroczystość jest dobrą okazją, aby pogratulować beneficjentom oraz organom założycielskim, które nadały odpowiedni, ważny priorytet inwestycjom w ochronie zdrowia. Ta sfera życia jest bowiem strategiczną dla naszego województwa. Czego dowodem są m.in. podpisywane dziś pre-umowy – powiedział marszałek **Adam Jarubas**.

Z kolei Marek Gos, członek Zarządu Województwa przypomniał, że świętokrzyskie jest jedynym w kraju województwem, które na inwestycje z zakresu ochrony zdrowiaprzeznaczyło aż 7% środków z RPOWŚ.

- W większości regionów w Polsce alokacja ta kształtuje się na poziomie ok. 3%. Dzięki realizacji inwestycji, na które podpisujemy dziś pre-umowy oraz tych, które znalazły się na liście indykatywnej poprawi się bezpieczeństwo pacjentów, którzy będą mogli leczyć się w dobrych warunkach i korzystać z nowoczesnego sprzętu – dodał **Marek Gos**.

Dofinansowanie otrzymają m.in.: Świętokrzyskie Centrum Onkologii (ponad 7 mln zł.) na budowę i wyposażenie budynku medycyny paliatywnej, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach (3 mln zł.) na remont i przebudowę kondygnacji przyziemia oraz łącznika WOMP, w szpitalu w Kielcach, Ostrowcu Świętokrzyskim i Skarżysku-Kamiennej powstaną nowoczesne bloki operacyjne. Rozbudowa i modernizacja czeka m.in. placówki w Chmielniku, Kazimierzy Wielkiej oraz Powiatowe Centrum Usług Medycznych w Kielcach.